Администрация  муниципального района
«Тунгиро-Олекминский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля    2024 года                                                                            № 149

                                                          с. Тупик

Об образовании избирательных участков на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский  район» Забайкальского края для проведения выборов Губернатора Забайкальского края и выборов органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края в единый день голосования 8 сентября 2024 года.

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06. 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Забайкальского края от 24.01.2013 № 78/590-1 «Об установлении единой нумерации территориальных избирательных комиссий и избирательных участков, участков референдума, образованных для проведения голосования и подсчета голосов избирателей»,  в соответствии с требованиями части 4 статьи 20 Закона Забайкальского края от 29 июня 2012 гола № 676-ЗЗК «О выборах губернатора Забайкальского края» , Уставом муниципального района Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский  район» Забайкальского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать избирательные участки, на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края для проведения выборов Губернатора Забайкальского края и выборов органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края в единый день голосования 8 сентября 2024 года, согласно прилагаемому списку.
2.   Настоящее распоряжение  обнародовать путем размещения на официальном сайте https://tungir75.ru муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в районной газете «Северянка».
3. Настоящее распоряжение направить в Тунгиро-Олёкминскую районную территориальную избирательную комиссию.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                 М.Н. Ефанов

Приложение к постановлению администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
 от 29  июля 2024 года № 149

[bookmark: _GoBack]Список избирательных участков на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края для проведения выборов Губернатора Забайкальского края и выборов органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края в единый день голосования 8 сентября 2024 года.

	Границы избирательного участка,
участка референдума
	Номер избира-тельного участка
	Место нахождения участковой избирательной комиссии
Помещение для голосования

	В границах сельского поселения «Тупикское»
	 № 1301
	Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик,
ул. Нагорная, 20 (Районный Центр Досуга)

	В границах сельского поселения «Зареченское»
	№ 3102
(с. Заречное)
	Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Заречное,
ул. Центральная, 3 (Сельский центр досуга в с. Заречное)

	В границах населённого пункта села Средняя Олёкма
	№ 3103
(с. Средняя Олёкма)
	Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Средняя Олёкма,
(Сельский центр досуга в с. Средняя Олёкма)

	В границах населённого пункта села Моклакан.
	№ 3104
(с. Моклакан)
	Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Моклакан,
(Здание администрации МР «Тунгиро-Олёкминский район» в с. Моклакан)

	В границах населённого пункта села Гуля
	№ 3105
(с. Гуля)
	Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Гуля,
(Здание администрации МР «Тунгиро-Олёкминский район» в с. Гуля)